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Skriftlig redegørelse 

(Redegørelsen er optrykt i den ordlyd, hvori den 
er modtaget). 

Redegørelse af 21/5 08 om erhvervslivet og re- 
guleringen 2006/2007. 
(Redegørelse nr. R 11). 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 

1. INDLEDNING 

Det er regeringens mål, at Danmark skal være 
verdens mest konkurrencedygtige samfund i 
2015. En klar og effektiv erhvervslovgivning, 
der er let at efterleve og administrere for er- 
hvervslivet, er med til at understøtte væksten i 
danske virksomheder. Danmark skal derfor 
have den mest effektive erhvervsregulering i 
EU. Af hensyn til konkurrenceevnen er det end- 
videre helt afgørende, at danske virksomheders 
administrative omkostninger er lave i forhold til 
andre lande. 

Beregninger viser, at administrative lettelser 
på 1 mia. kr. skaber en værditilvækst i samfun- 
det på mindst 1,4 mia. kr.1 Regeringen har siden 
2001 arbejdet med at lette de administrative om- 
kostninger for erhvervslivet. Målet er, at de ad- 
ministrative omkostninger er reduceret med op 
mod 25 pet. i 2010 i forhold til niveauet i novem- 
ber 2001. Indsatsen bygger på en forenklingstil- 
gang, hvor alle redskaber tages i brug, herunder 
regelforenkling, digitalisering, øget datagen- 
brug, bedre kommunikation og service mv. 

Målsætningen om at skabe administrative let- 
telser er i overensstemmelse med EU's Lissabon- 
strategi om øget vækst og beskæftigelse. Inter- 
nationale undersøgelser fremhæver Danmarks 
indsats for at opfylde delmålene i Lissabon-stra- 
tegien, herunder også målet om god regulering. 
Samtidig er Danmark blandt de lande i EU, hvor 
erhvervslivets administrative omkostninger er 
relativt lavest. Det fremgår desuden af flere un- 

1 Vækstredegørelse 05, Økonomi- og Erhvervsmini- 
steriet 2005 . 

dersøgelser, at Danmarks erhvervsregulering er 
blandt de mest effektive i EU. 

Den seneste opgørelse viser, at erhvervslivets 
samlede administrative omkostninger siden 
2001 er faldet fra ca. 30,9 mia. kr. til ca. 27,8 mia. 
kr. svarende til en reduktion på 10,1 pet. Rege- 
ringens regelforenklingsindsats skaber resulta- 
ter, men der er fortsat et godt stykke vej til at op- 
fylde 25 pet. målsætningen. 

Regeringen har derudover forstærket indsat- 
sen i forhold til virksomhedernes irritationsbyr- 
der. Der er bl.a. igangsat et projekt for afbureau- 
kratisering, hvor det gennem virksomhedsind- 
dragelse kortlægges, hvordan barrierer for små 
og mellemstore virksomheders opstart og drift 
kan reduceres. 

En stor andel af de administrative omkostnin- 
ger har sin oprindelse i EU-regulering. Regerin- 
gen har derfor arbejdet for at styrke regelforenk- 
lingsarbejdet på EU-plan. Dette arbejde begyn- 
der at bære frugt, men der er et stort arbejde for- 
ude. EU står nu overfor at skulle realisere en 
ambitiøs målsætning om at reducere de admini- 
strative omkostninger som følge af EU-regule- 
ring med 25 pet. inden 2012. Danmark bidrager 
aktivt til dette arbejde. 

2. DANMARKS ERHVERVSREGULERING ER 
BLANDT DE BEDSTE I VERDEN 

Gode erhvervsvilkår er som nævnt en væsentlig 
forudsætning for vækst i samfundet. På dette 
område ligger Danmark i følge en række inter- 
nationale undersøgelser i top. Eksempelvis of- 
fentliggjorde Verdensbanken i januar 2008 en 
undersøgelse af erhvervsreguleringen forbundet 
med 10 væsentlige virksomhedsaktiviteter i 178 
lande. I undersøgelsen ligger Danmark nr. 1 
blandt EU-landene (nr. 5 samlet set), jf. tabel 1. 
De fire bedst placerede lande i undersøgelsen er 
Singapore, New Zealand, USA og Hong Kong. 
Danmark fremhæves for at have erhvervsvenlig 
regulering, og samtidig sikre et højt socialt be- 
skyttelsesniveau. Danmark udmærker sig bl.a. 
ved en meget effektiv procedure i forbindelse 
med opstart af virksomhed. Danmark er ifølge 
undersøgelsen det eneste land, hvor det er helt 
gratis at starte ny virksomhed. 


